[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРМОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    01 декабря  2023 года                                                                              № 61
с. Ермоловка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» от 20.10.2020г № 23

         В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» в соответствие  постановляю:
                 1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» от 20.10.2020 г № 23 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального

образования «Ермоловское сельское поселение» следующие изменения:
          1.1 В Паспорте программы:

	- раздел «Сроки  и этапы реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: « Программа реализуется в срок 2021 - 2026 годы в один этап»

- раздел  « Ресурсное обеспечение муниципальной    программы с разбивкой по  этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы обусловлен финансовой потребностью в ее реализации за счет средств бюджета муниципального образования «Ермоловское сельское поселение», источником которых являются безвозмездные поступления из бюджета Ульяновской области объеме 6516,96 тыс.руб , в один этап, в том числе по годам:
2021 год- 1025,8 тыс.руб, в т.ч. из областного бюджета-60,0 тыс.руб.

2022 год-1137,16 тыс.руб,
2023 год-850,3тыс.руб.

2024год-682,9тыс.руб

2025 год-1534,0 тыс.руб
2026-1286,8 тыс.руб»

        1.2. В разделе «Введение» в абзаце 10 слова «на 2021 - 2025 годы» заменить словам «на 2021-2026 годы»
         1.3. В разделе 1 в абзаце 3 слова «в 2021 - 2025 годах» заменить словами «в 2021-2026 годах»
        1.4. В разделе 2 в абзаце 1 слова «в  2021-2025  гг.» заменить словами в  «2021-2026  гг.»
         1.5. Раздел 3 изложить в следующей редакции «Реализацию муниципальной программы предполагается осуществить в период 2021-2026 годы в один этап.»
           1.6. Раздел 4 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы обусловлен финансовой потребностью в ее реализации за счет средств бюджета муниципального «Ермоловское сельское поселение», в объеме -6516,96 тыс.руб , в том числе по годам:

2021 год- 1025,8 тыс.руб,

2022 год-1137,16 тыс.руб,
2023 год-850,3тыс.руб.

2024год-682,9тыс.руб

2025 год-1534,0 тыс.руб

2026-1286,8 тыс.руб»

          1.7. В разделе 5 слова «в 2021-2025 годах» заменить словами «в 2021-2026 годах»
          1.8.Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции (прилагается).
          1.9. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции (прилагается):
            1.10. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции (прилагается):

         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации

муниципального образования

«Ермоловское сельское поселение»                                         Е.А. Павлова
                                                                                    Приложение № 1

                                                                                   к муниципальной Программе

Перечень

 индикаторов муниципальной программы  муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области «Благоустройство территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица изменения
	Базовое значение целевого индикатора
	Значение целевого индикатора

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Увеличение количества благоустроенных придомовых территорий по отношению к базовому значению
	шт.
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	2
	Увеличение доли благоустроенных придомовых территорий в общем количестве придомовых территорий, расположенных в границах поселения, по отношению к базовому значению
	%
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3

	3
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому значению
	шт
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	4
	Увеличение доли благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому значению
	%
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	5
	Увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными придомовыми территориями

	%
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

                                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                                               к муниципальной программе

                                                                                          Система мероприятий

муниципальной программы муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области ««Благоустройство территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование проекта,

основного мероприятия

(мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное

 событие
	Дата наступления контрольного

 события
	Наименование

целевого

индикатора
	Источник финансирования
	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Начала
	окончания

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Уличное освещение
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	01.01.
2021
	31.12.

2025

	Увеличение количества благоустроенных придомовых территорий по отношению к базовому значению
	Местный бюджет
	3625,0
	459,4
	529,2
	593,3
	648,9
	680,4
	713,8

	2
	Ремонт обелисков воинам, павшим в годы ВОВ и благоустройство прилегающей территории
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	Ежегодно 10.04.
	Ежегодно

30.04.
	Празднование Дня Победы
	Ежегодно 9мая
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому значению
	Местный бюджет
	453,1
	232,4
	32,7
	70,0
	24,0
	44,0
	50,0

	3
	Замена уличных светильников на  светодиодные
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	10 июля 2021
	31.12.

2025

	Увеличение количества благоустроенных придомовых территорий по отношению к базовому значению
	Местный бюджет
	432,3
	131,0
	248,3
	53,0

	4
	Благоустройство п. Шарлово  (Уличное освещение п. Шарлово)
	ТОС «Уют» п. Шарлово
	15 июля 2021
	31.12.2021

	Увеличение количества благоустроенных придомовых территорий по отношению к базовому значению
	Местный бюджет

Областной бюджет
	3,0

60,0

	3,0

60,0

	5
	Ремонт детских игровых площадок
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	Ежегодно

20.05.2021
	Ежегодно

31.10.

2025

	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому
	Местный бюджет
	154,8
	40,0
	15,2
	10,0
	10,0
	9,6
	70,0

	6
	Обкос сорной растительности на общественной территории
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	Ежегодно май
	Ежегодно сентябрь

	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому
	Местный бюджет
	213,4
	40,0
	83,4
	40,0
	0,00
	0,0
	50,0

	7
	Спил аварийных деревьев
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	Ежегодно май
	Ежегодно июнь

	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому
	Местный бюджет
	602,0

	60,0
	108,0
	84,0
	0,0
	150,0
	200,0

	8
	Установка стелы в с. М.Б. Ключ
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	Ежегодно май
	Ежегодно июнь

	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому
	Местный бюджет
	37,6

	37,6

	9
	Расчистка контейнерных площадок
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	Ежегодно январь
	Ежегодно декабрь

	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому
	Местный бюджет
	106,8

	43,8

	63,0

	10
	Аренда опор уличного освещения
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	Ежегодно январь
	Ежегодно декабрь

	Увеличение количества благоустроенных придомовых территорий по отношению к базовому значению
	Местный бюджет
	178,96

	38,96

	140,0

	11
	Обустройство площадок ТКО
	Администрация МО «Ермоловское сельское поселение»
	2025 год
	2025 год май- октябрь

	Местный бюджет
	650,0

	650,0

	6516,96
	1025,8
	1137,16
	850,3
	682,9
	1534,0
	1286,8

                                                                                                    Приложение № 3

                                                                                       к муниципальной  программе

                                                             Перечень

показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации муниципальной программы муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области «Благоустройство территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	                   Значение показателей по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Благоустройство объектов муниципального образования
	ед
	8
	8
	8
	4
	28
	8

	2
	Покос газонов в летний период
	кв.м
	300
	300
	300
	0
	0
	300

	3
	Оплата за потребление уличного освещения
	тыс.руб
	459,4
	445,5
	370,8
	648,9
	680,4
	713,8

	4
	Стабилизация количества аварийных зеленых насаждений, подлежащих спиливанию
	шт
	12
	7
	8
	4
	4
	8

	5
	Замена уличных светильников на светодиодные
	шт
	35
	35
	35
	0
	0
	0

	6
	Установка светодиодных уличных светильников
	шт
	12
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Установка стелы в с. М.Б. Ключ
	шт
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	8
	Расчистка контейнерных площадок
	шт
	0
	12
	0
	0
	0
	12

PAGE
2